
1 

DIRECTUM-25360-865837  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 21.12.2018 №  2647/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2647/14-
012287/14-01 (с изменениями от 19.01.2018 №0079/14-01, от 16.02.2018 
№0325/14-01, от 30.03.2018 №0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-01, от 
28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 30.11.2018 №2500/14-
01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-865837  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 
Миронова А.М. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-865837  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 21.12.2018 №  2647/14-01 
 
 
 Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология 
и окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 
13.10.2017 №2287/14-01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 №0079/14-01, от 
16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 №0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-
01, от 28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 30.11.2018 
№2500/14-01) (далее - Программа) 
 

1. В паспорте Программы строку «Источник финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2018г. 2019г. 

 
2020г. 2021г. 

1365348,3 101359,9 491 894,2 722 334,2 49 760,0 

Средства 
федерального 
бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

1 090 225,0 0,0 437 108,0 653 117,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

275123,3 101359,9 54 786,2 69 217,2 49 760,0 

Внебюджетные 
источники* 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

». 
2. В Разделе 3 Программы: 
2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-865837  

« 
1 Охрана 

окружающей среды 
 Итого 2018-

2021г.г 
24 908,0 219115,3 70576,3 42 179,0 58 350,0 48 010,0 Управлен

ие ЖКХ 
Админист

рации 
городског
о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

24 908,0 219115,3 70576,3 42 179,0 58 350,0 48 010,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
2.2. Строки 3-4 изложить в следующей редакции: 

« 
3 Охрана зон 

озелененных 
территорий  

 Итого 2018-
2021г.г 

536,4 3856,4 1106,4 1 250,0 750,0 750,0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

536,4 3856,4 1106,4 1 250,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4 Ликвидация 
накопленного 
экологического 
ущерба 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 285,9 1136080,6 28577,2 445 269,2 662 234,2 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 1 088 529,0 0 435 412,0 653 117,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 285,9 47551,6 28577,2 9 857,2 9 117,2 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               ». 



5 

DIRECTUM-25360-865837  

3. В Разделе 4. Программы: 
3.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 
 
 
 
 
 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов, Управление 
ЖКХ Администрации 
городского округа Чехов. 
 
 
 
 
 

Всего: 
в том числе: 

70576,3 42179,0 58 350,0 48 010,0 219115,3 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

70576,3 42179,0 58 350,0 48 010,0 219115,3 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
3.2. В подразделе 4.2:  
3.1.1. в строке 4 столбца 8 цифры «2,2» заменить цифрами «0»; 
3.1.2. в строке 5 столбца 3 цифры «127934,0» заменить цифрами «129758,6»; 
3.1.3. в строке 7 столбца 3 цифры «11800,0» заменить цифрами «11500,0». 
 
3.3. В подразделе 4.4  строки 5-7.1 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
« 



6 

DIRECTUM-25360-865837  

5. Основное мероприятие. 
Участие в организации  
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 129758,6 
2018 год –44758,6 
2019 год - 15000,0 
2020 год - 35000,0 
2021 год - 35000,0 

 
 

5.1. Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 114708,6 
2018 год –40708,6 
2019 год - 5000,0 
2020 год - 34500,0 
2021 год - 34500,0  

 

5.2. Устройство контейнерных 
площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 15050,0 
2018 год –4050,0 
2019 год - 10000,0 
2020 год - 500,0 
2021 год - 500,0 

 

6. Основное мероприятие. 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

План финансово-
хозяйственной 
деятельности 

Всего: 71263,9 
2018 год - 24754,9 
2019 год - 24669,0 
2020 год - 21840,0 
2021 год - 0,0 

 

7. Основное мероприятие. 
Создание на территории 
городского округа Чехов 
мусороперезагрузочной станции 
с элементами сортировки 
твердых коммунальных отходов, 
в том числе крупногабаритного 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 11500,0 
2018 год –0,0 
2019 год - 0,0  
2020 год - 0,0 
2021 год - 11500,0 

 

7.1. Проведение кадастровых 
работ по формированию 
земельного участка. 
 Смена категории земли в земли 
промышленности. 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 0,0 
2018 год –0,0 
2019 год - 0,0  
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 

 

». 
3.4. в подразделе 4.5 строки 5. -7.1. изложить в следующей редакции: 
« 



7 

DIRECTUM-25360-865837  

5.  Основное мероприятие.  
Участие в организации 
деятельности по сбору 
(в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов  

 Итого 2018-
2021г.г 

9430,7 129758,6 44758,6 15000,0 35000,0 35000,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 129758,6 44758,6 15000,0 35000,0 35000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1.  Участие в организации 
деятельности по сбору 
(в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов  

Закупка методом 
запроса 
котировок – май 
соответствующе
го года; 
заключение 
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ-июль-
декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 

9 430,7 114708,6 40708,6 5000,0 34 500,0 34 500,0 Управл
ение 
ЖКХ 
Админ
истрац
ии 
городс
кого 
округа 
Чехов 

Эффект 
ивная 
система 
управле 
ния в 
области 
обраще 
ния с 
ТКО 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 114708,6 40708,6 5000,0 34 500,0 34 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.2.  Устройство и ремонт 
контейнерных 
площадок для сбора 
твердых коммунальных 
отходов 

Закупка методом 
запроса 
котировок – 
август 
соответствующе
го года; 
заключение 
муниципального 
контракта -
сентябрь; срок 
выполнения 
работ-сентябрь-
ноябрь 

Итого 2018-
2021г.г 

447,0 15050,0 4050,0 10000,0 500,0 500,0 Управл
ение 
ЖКХ 
Админ
истрац
ии 
городс
кого 
округа 
Чехов 

Устрой 
ство и 
ремонт 
контейн 
ерных 
площад 
ок         
для 
сбора 
твердых 
коммун 
альных 
отходов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа  
Чехов 

447,0 15050,0 4050,0 10000,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие. 
Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

План ФХД Итого 2018-
2021г.г 

10 308,4 71263,9 24754,9 24669,0 21840,0 0 Управл
ение 
ЖКХ 
Админ

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 



8 

DIRECTUM-25360-865837  

учреждений Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 истрац
ии 
городс
кого 
округа 
Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10 308,4 71263,9 24754,9 24669,0 21840,0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.   Основное 
мероприятие. Создание  
на территории 
городского округа  
Чехов 
мусороперезагрузочной 
станции с элементами 
сортировки твердых 
коммунальных 
отходов, в том числе 
крупногабаритного 

 Итого 2018-
2021г.г 

0 11500,0 0 0 0 11500,0 Управл
ение 
ЖКХ 
Админ
истрац
ии 
городс
кого 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0 11500,0 0 0 0 11500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

7.1. 7.1. Проведение 
кадастровых работ по 
формированию 
земельного участка. 
Смена категории земли 
в земли 
промышленности.  

 Итого 2018-
2021г.г 

0 0 0 0 0 0 Управл
ение 
ЖКХ 
Админ
истрац
ии 
городс
кого 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0 0 0 
 

0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

».



9 

DIRECTUM-25360-865837  

4. В Разделе 6. Программы: 
4.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов, Управление 
ЖКХ Администрации 
городского округа Чехов.  

Всего: 
в том числе: 

1106,4 1250,0 750,0 750,0 3856,4 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

1106,4 1250,0 750,0 750,0 3856,4 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
4.2. В подразделе 6.2:  
4.2.1.  в строке 1 столбца 3 цифры «3976,0» заменить цифрами «3856,4». 
4.3. В подразделе 6.4: 
4.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное 
мероприятие. 
Охрана зеленых 
насаждений 
 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

 Всего: 3856,4 
2018 год - 1106,4 
2019 год - 1250,0 
2020 год - 750,0  
2021 год - 750,0 

 

». 
4.3.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 



10 

DIRECTUM-25360-865837  

 « 
1.2 Посадка деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Локальный сметный расчет Всего: 1506,4 
2018 год - 406,4 
2019 год -  700,0 
2020 год - 200,0  
2021 год - 200,0 

- 

                                                                                                                                                                                                          ». 
4.4. В подразделе 6.5: 
4.4.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие. 
Охрана зеленых насаждений 

 Итого 2018-
2021г.г 

536,4 3856,4 1106,4 1250,0 750,0 750,0   

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

536,4 3856,4 1106,4 1250,0 750,0 750,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
». 

4.4.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 
 « 

1.2 Посадка деревьев и 
кустарников  

Закупка методом 
запроса 
котировок – 
июнь 
соответствующе
го года; 
заключение 
муниципального 
контракта -июль; 

Итого 2018-
2021г.г 
 

272,4 1506,4 406,4 700,0 200,0 200,0   

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0   



11 

DIRECTUM-25360-865837  

срок выполнения 
работ- октябрь 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

272,4 1506,4 406,4 700,0 200,0 200,0   

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0   

                                                                                                                                                                                                ». 
5. В Разделе 7. Программы: 
5.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
 « 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  
 
 
 
 
 
 
 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов, 
Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа Чехов.  
 

 

Всего: 
в том числе: 

28577,2 445269,2 662234,2 0 1136080,6 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 435412,0 653117,0 0 1088529,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

28577,2 9857,2 9117,2 0 47551,6 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
». 

5.2. В подразделе 7.2:  
  5.2.1.  в строке 1 столбца 3 цифры «27751,6» заменить цифрами «27651,6»; 
  5.2.2. в строке 2 столбца 3 цифры «20900,0» заменить цифрами «19900,0». 
  5.3. В подразделе 7.4: 
  5.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие. 
Содержание полигона 
ТБО «Кулаковский» 

Всего  Всего: 27651,6 
2018 год - 8677,2 
2019 год –9857,2 

 



12 

DIRECTUM-25360-865837  

 2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 
 

Всего: 26911,6 
2018 год - 8677,2 
2019 год – 9117,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 
 

 

». 
5.3.2.строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2 Энергообеспечение 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2666,0 
2018 год - 506,0 
2019 год –1280,0 
2020 год – 880,0 
2021 год - 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                  ». 
5.3.3. строки  2.-2.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Основное мероприятие. 
Рекультивация полигона ТБО «Кулаковский»  

Всего  Всего: 1108429,0 
2018 год - 19900,0 
2019 год - 435412,0 
2020 год - 653117,0  
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета Московской 
области 

 Всего: 1088529,0 
2018 год – 0,0 
2019 год - 435412,0 
2020 год - 653117,0  
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

 Всего: 19900,0 
2018 год - 19900,0 
2019 год - 0,0  
2020 год - 0,0  
2021 год - 0,0 

 

2.1 «Разработка проектно-сметной Средства бюджета городского Локальный Всего: 19900,0  



13 

DIRECTUM-25360-865837  

документации на рекультивацию полигона ТБО 
«Кулаковский» в городском округе Чехов 
Московской области». 

округа Чехов сметный расчет 2018 год –19900,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

                                                                                                                                                                                                  ». 
5.4. В подразделе 7.5: 
5.4.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 
 « 
1. Основное мероприятие. 

Содержание полигона 
ТБО «Кулаковский»  

 Итого 2018-
2021г.
г 

2 185,9 26911,6 8677,2 9857,2 9117,2 0   

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2 185,9 26911,6 8677,2 9857,2 9117,2 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                  ». 
5.4.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2 Энергообес

печение 
полигона 

Проведение открытого 
конкурса -  февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -апрель; срок 
выполнения работ- 
декабрь 

Итого 2018-
2021г.
г 

0 2666,0 506,0 1280,0 880,0 0   
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 2666,0 506,0 1280,0 880,0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
                                                                                                                                                                                                  ». 

5.4.3. строки  2.-2.1. изложить в следующей редакции: 
« 



14 

DIRECTUM-25360-865837  

2.  Основное 
мероприятие. 
Рекультивация 
полигона ТБО 
«Кулаковский»  

 Итого 2018-
2021г.
г 

100,0 1108429,0 19900,0 435412,0 653117,0 0,0   
Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 1088529,0 0 435412,0 653117,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

100,0 19900,0 19900,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 
 
 
 
 

«Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию 
полигона ТБО 
«Кулаковский» в 
городском округе 
Чехов Московской 
области». 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -март; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-
2021г.
г 

0 19900,0 19900,0 0 0 0  
 

 
 Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 19900,0 19900,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

    ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2647/14-01
	№ 
	21.12.2018
	от
	№ 
	от
	2647/14-01
	21.12.2018
	1. В паспорте Программы строку «Источник финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	».
	2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	2.2. Строки 3-4 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	3.2. В подразделе 4.2:
	3.1.1. в строке 4 столбца 8 цифры «2,2» заменить цифрами «0»;
	3.3. В подразделе 4.4  строки 5-7.1 изложить в следующей редакции:
	«
	«
	».
	4.2. В подразделе 6.2:
	4.2.1.  в строке 1 столбца 3 цифры «3976,0» заменить цифрами «3856,4».
	4.3. В подразделе 6.4:
	4.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	».
	4.3.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	4.4.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	«
	5.2. В подразделе 7.2:
	5.2.1.  в строке 1 столбца 3 цифры «27751,6» заменить цифрами «27651,6»;
	5.2.2. в строке 2 столбца 3 цифры «20900,0» заменить цифрами «19900,0».
	5.3. В подразделе 7.4:
	5.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	5.3.2.строку 1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	5.3.3. строки  2.-2.1. изложить в следующей редакции:
	«
	».
	5.4.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	5.4.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	5.4.3. строки  2.-2.1. изложить в следующей редакции:
	«

